

横店集团东磁股份有限公司

2017 年度财务决算报告

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2017 年度横店集团东磁股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2017 年 12 月 31 日公司总资产 6,548,845,257.46 元，总负债 1,981,979,200.03 元，归属于母公司所有者权益 4,560,194,319.75 元。

2017 年度营业收入 6,010,098,429.44 元，营业利润 668,131,691.65 元，归属于母公司所有者的净利润 578,042,928.12 元。

2017 年度经营活动产生的现金流量净额 832,398,829.32 元，投资活动产生的现金流量净额 39,325,591.52 元，筹资活动产生的现金流量净额-581,757,186.84 元，现金及现金等价物净增加额 269,424,949.16 元。

二、资产、负债、股东权益情况

单位：元

项目	2017 年	2016 年	增减幅度（%）
流动资产	3,944,220,069.21	3,417,611,419.94	15.41%
总资产	6,548,845,257.46	5,828,657,243.27	12.36%
流动负债	1,828,454,063.03	1,728,534,431.65	5.78%
总负债	1,981,979,200.03	1,857,054,875.80	6.73%
归属于母公司所有者权益	4,560,194,319.75	3,964,751,998.81	15.02%
资产负债率(%)	30.26%	31.86%	-1.60%

三、经营成果

单位：元

项目	2017年	2016年	增减比例(%)
营业收入	6,010,098,429.44	4,710,421,226.97	27.59%
营业利润	668,131,691.65	462,109,470.33	44.58%
归属于母公司所有者的净利润	578,042,928.12	441,183,781.48	31.02%

2017 年公司营业收入、营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的主要原因是：

营业收入比上年同期上升 27.59%，主要系：公司太阳能光伏产业新投资的 500MW 高效单晶电池片生产线产能释放，以及磁性材料下游行业市场景气度提升所

致。

营业利润比上年同期上升 44.58%和归属于母公司所有者的净利润比上年同期上升 31.02%，主要系：磁性材料下游行业市场景气提升，以及公司通过推进新产品、新领域、新客户的开发力度，进一步拓展了市场空间，增加了高端客户的收入占比，从而提升了盈利能力所致。

四、现金流量情况

单位：元

项目	2017 年	2016 年	同比增减（%）
经营活动现金流入小计	6,594,781,019.56	5,272,321,167.99	25.08%
经营活动现金流出小计	5,762,382,190.24	4,333,486,593.28	32.97%
经营活动产生的现金流量净额	832,398,829.32	938,834,574.71	-11.34%
投资活动现金流入小计	3,263,954,522.31	4,117,354,817.18	-20.73%
投资活动现金流出小计	3,224,628,930.79	4,782,490,889.91	-32.57%
投资活动产生的现金流量净额	39,325,591.52	-665,136,072.73	105.91%
筹资活动现金流入小计	2,567,218.00	200,367,688.39	-98.72%
筹资活动现金流出小计	584,324,404.84	316,450,288.47	84.65%
筹资活动产生的现金流量净额	-581,757,186.84	-116,082,600.08	-401.16%
现金及现金等价物净增加额	269,424,949.16	178,470,527.52	50.96%

2017 年投资活动产生的现金流量净额比去年同期增加了 105.91%，主要原因为理财产品净收回增加 2.35 亿元，以及定期存款投资流出减少 4 亿元所致。

2017 年筹资活动产生的现金流量净额比去年同期减少了 401.16%，主要原因为报告期内偿还到期的债券 5 亿元所致。

上述是公司 2017 年年度的经营情况。

横店集团东磁股份有限公司

董事会

二〇一八年三月十日